
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» __________ 2026 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про результати перевірки  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ»  

по діяльності з централізованого водопостачання та  

централізованого водовідведення»  
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881 та 

постанови НКРЕКП від 10 лютого 2026 року № 222 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ», на 

підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 26 січня 2026 року № 38 та від  

13 лютого 2026 року № 65, НКРЕКП у період з 02 лютого 2026 року по 27 лютого 2026 року 

проведено планову перевірку КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» (далі – КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ», Підприємство, ліцензіат), щодо 

дотримання ліцензіатом Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), за період 

діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2025 року, за результатами якої складено Акт 

від 27 лютого 2026 року № 45 (далі – Акт перевірки № 45). 

Ліцензіатом надано пояснення до Акту перевірки № 45 листом від 06.03.2026  

№ 485/1-05 (вх. НКРЕКП від 06.03.2026 № 9463/1-26) (далі – Письмові пояснення ліцензіата), 

які повною мірою опрацьовані.  

Підприємство надало наказ від 20 травня 2005 року № 40-в «Про комерційну 

таємницю», яким затверджено «Перелік відомостей, що становлять комерційну таємницю»  

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ». 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка 

в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий. 
 

Отже перевіркою встановлено наступне: 
 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Стислий опис 

1 
пункт 2.1  

Ліцензійних умов 

Порушення щодо обов’язку суб’єктів 

господарювання, що здійснюють господарську 

діяльність з централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення, дотримуватися  

вимог законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та  
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комунальних послуг», «Про питну воду та питне 

водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних 

вод», інших актів законодавства, якими регулюється 

діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, а саме: 

частини дев’ятої статті 14 Закону України Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» щодо обов’язкового виконання 

суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, рішень 

Регулятора, зокрема постанови НКРЕКП від 23 вересня 

2025 року № 1510 «Про накладення штрафу на 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» за порушення вимог 

законодавства та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення» у 

частині необхідності сплати штрафу до Державного 

бюджету України у 30-денний строк з дня одержання 

копії постанови 

 (п. 1.3 Акт № 45 с. 5-11) 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 23 вересня 2025 року № 1510 «Про накладення 

штрафу на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» за порушення вимог 

законодавства та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, якою накладено штраф у розмірі  

85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень (далі – постанова НКРЕКП від 23.09.2025 № 1510). 

Зазначена сума мала бути сплачена ліцензіатом до Державного бюджету України  

у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 

«Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» звернулося з позовом до Волинського окружного 

адміністративного суду, про визнання протиправною та скасування постанови НКРЕКП від 

23.09.2025 № 1510. 

НКРЕКП подано до Восьмого апеляційного адміністративного суду апеляційну скаргу 

на Рішенням Волинського окружного адміністративного суду від 21.11.2025 у справі 

№ 140/11714/25 (на даний час рішення не прийнято). 

Станом на час перевірки ліцензіат не сплатив адміністративний штраф на виконання 

постанови НКРЕКП від 23.09.2025 № 1510 у розмірі 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень. 
 

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа):  

«КП «Луцькводоканал» було прийнято рішення юридично (в судовому порядку) довести 

правомірність своєї позиції щодо незаконності, протиправності та необґрунтованості 

Постанови, у зв’язку з чим 13.10.2025 підприємство звернулось до Волинського окружного 

адміністративного суду з позовною заявою про її скасування. До позовної заяви на 

підтвердження правомірності і обґрунтованості своїх вимог підприємство додало всі наявні 

у нього докази….. 

На час подання цих заперечень до Акту справа№ 140/11714/25 знаходиться на розгляді 

Восьмого апеляційного адміністративного суду в зв’язку із поданням НКРЕКП апеляційної 

скарги на згадане вище рішення Волинського окружного адміністративного суду. 

У той же час НКРЕКП звернулась до Волинського окружного адміністративного суду з 

позовом до КП «Луцькводоканал» про стягнення визначеного Постановою НКРЕКП від 
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23.09.2025 № 1510 штрафу в розмірі 85000,00 грн. та пені, у зв’язку з чим в провадженні суду 

знаходиться справа № 140/1021/26. 

У позовній заяві НКРЕКП висловила ту ж позицію, яка зазначена в Акті – оскарження 

Постанови не зупиняє її виконання, що свідчить про обов’язок підприємства сплатити 

визначений Постановою штраф незалежно від вирішення питання щодо її правомірності. 

Однак, на переконання підприємства та обставина, що Постанова від 23.09.2025 № 1510, 

якою для КП «Луцькводоканал» встановлено обов’язок сплатити штраф в розмірі  

85 000,00 грн. перебуває в процесі оскарження виключає можливість повно, об’єктивно та 

всебічно дослідити всі обставини справи в частині неправомірності дій КП «Луцькводоканал» 

щодо несплати визначених Постановою штрафних санкцій та, зрештою самої законності і 

підставності її винесення, до вирішення справи № 140/11714/25 Восьмим апеляційним 

адміністративним судом. 

Зрештою з цією позицією підприємства погодився Волинський окружний 

адміністративний суд, своєю ухвалою від 04.03.2026 зупинивши провадження у справі 

№140/1021/26 до набрання законної сили судовим рішенням Волинського окружного 

адміністративного суду у справі № 140/11714/25 за позовом Комунального підприємства 

«Луцькводоканал» до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг про визнання протиправною та скасування постанови.». 
 

 

2 
пункт 2.1 

Ліцензійних умов 

Порушення щодо обов’язку суб’єктів господарювання, 

що здійснюють господарську діяльність з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

дотримуватися вимог законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та 

питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення 

стічних вод», інших актів законодавства, якими 

регулюється діяльність у сфері природних монополій та 

у сфері централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, а саме: 

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій 

суб'єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, 

ліцензування діяльності яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, з улаштування 

інженерного захисту об'єктів централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення, а 

також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) 

внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 03.05.2022 

№ 427, щодо обов’язку щомісяця до 20 числа місяця, 

наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні 

переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених 

об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього 

Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць 

та наростаючим підсумком з початку введення в Україні 

воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до 

цього Тимчасового порядку), а також перелік 

використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, 

отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у 

форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового 
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порядку) на електронну адресу НКРЕКП 

zvit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу 

НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного 

підпису 

(п. 1.3 Акт № 45 с. 5-11) 
 

Перевіркою встановлено, що КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» надало до НКРЕКП 

інформацію, визначену додатками 1, 2 та 3 до Тимчасового порядку, а саме: 

детальний перелік виконаних заходів з відновлення пошкоджених об’єктів (у форматі 

Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку); 

заходи захисту об’єктів за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку 

введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового 

порядку); 

перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна 

допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового 

порядку 

із порушенням встановленого терміну, а саме: 

– за січень 2024 року із порушенням терміну на 118 днів; 

– за лютий 2024 року із порушенням терміну на 89 днів; 

– за березень 2024 року із порушенням терміну на 56 днів; 

– за квітень 2024 року із порушенням терміну на 28 днів. 
 

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа):  

«Підприємство не вчасно надало до НКРЕКП детальний перелік виконаних заходів згідно із 

додатками 1, 2 3 до Тимчасового порядку за січень-квітень 2024 року на електронну адресу 

НКРЕКП zvit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП. В подальшому, 

Підприємство дотримувалось визначених Тимчасових порядком термінів подання 

звітності.». 
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підпункт 6  

пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

Порушення щодо обов’язку ліцензіата надавати 

органу ліцензування документи, інформацію та звітність, 

що містять достовірні дані, необхідні для виконання ним 

своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені 

органом ліцензування 

 (п. 1.5 Акт № 45 с. 12) 

НКРЕКП листом від 22.12.2025 № 15413/19.2.2/7-25 (вхідний Підприємства № 1045 від 

22.12.2025) надіслала запит на отримання інформації з терміном до 29.12.2025.  

Проте, інформація на зазначений запит НКРЕКП надана листом Підприємства від 

14.01.2026 № 73/1-05, порушення терміну становить 16 днів. 
 

Письмові пояснення ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо 

зафіксованого порушення у пункті 1.5 Акта № 45. 
 

 

4 
пункт 2.1 

Ліцензійних умов 

Порушення щодо обов’язку суб’єктів господарювання, 

що здійснюють господарську діяльність з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

дотримуватися вимог законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та 

питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення 

стічних вод», інших актів законодавства, якими 

регулюється діяльність у сфері природних монополій та 

у сфері централізованого водопостачання та 



5 
 

централізованого водовідведення, а саме: 

Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків 

на регулювання, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня  

2017 року № 491, а саме: 

пункту 5 у частині визначення платником внеску бази 

нарахування суми внесків на регулювання, яким є 

чистий дохід платника внеску на регулювання від 

провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за 

звітний квартал; 

пункту 2 додатка 2 у частині забезпечення 

платниками внеску достовірності інформації, зазначеної 

у звіті за формою № 20-НКРЕКП (квартальна), що 

подається щокварталу до структурного підрозділу 

НКРЕКП на території за місцезнаходженням платника 

внеску 

 (п. 2.3 Акт № 45 с. 15-19) 

Комісія з перевірки здійснила перевірку правильності визначення Ліцензіатом доходу, який 

був використаний при розрахунку внесків на регулювання у періоді, що перевірявся. 

Проаналізовано відповідність сум чистого доходу для розрахунку внеску на регулювання у 

первинній документації, у звіті № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна) 

«Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності 

ліцензіата» (далі – форма № 8-НКРЕКП), а  саме показник рядка 245 «Розрахунковий чистий 

дохід від реалізації продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення 

для інших видів діяльності ліцензіата»  чистому доходу у звіті №  20-НКРЕКП. 

 

Інформація щодо суми чистого доходу від провадження діяльності  

з централізованого водопостачання використаної для розрахунку суми внеску,  

що зазначена у формах звітності № 8-НКРЕКП та № 20-НКРЕКП 
 

тис. грн (без ПДВ) 

Період для 

розрахунку 

чистого доходу 

Період, за який 

подається звіт по 

формі 

№ 20-НКРЕКП 

Сума чистого доходу за 

формою звітності 

№ 8-НКРЕКП (рядок 245) 

(наростаючим підсумком) 

Сума чистого доходу по 

розрахунку за формою 

звітності 

№ 8-НКРЕКП, з якої 

сплачено внески на 

регулювання 

Сума чистого доходу за 

формою звітності 

№ 20-НКРЕКП 

Відхилення 

1 2 3 4 5 6=5-4 

2024 рік 

ІV квартал 

2023 року 

І квартал 

2024 року 
    

І квартал 

2024 року 

ІІ квартал 

2024 року 
    

ІІ квартал 

2024 року 

ІІІ квартал 

2024 року 
    

ІІІ квартал 

2024 року 

ІV квартал 

2024 року 
    

2025 рік 

ІV квартал 

2024 року 

І квартал 

2025 року 
    

І квартал 

2025 року 

ІІ квартал 

2025 року 
    

ІІ квартал 

2025 року 

ІІІ квартал 

2025 року 
    

ІІІ квартал 

2025 року 

ІV квартал 

2025 року 
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Інформація щодо суми чистого доходу від провадження діяльності 

 з централізованого водовідведення використаної для розрахунку суми внеску,  

що зазначена у формах звітності № 8-НКРЕКП та № 20-НКРЕКП 
 

тис. грн (без ПДВ) 

Період для 

розрахунку 

чистого доходу 

Період, за який 

подається звіт по 

формі 

№ 20-НКРЕКП 

Сума чистого доходу за 

формою звітності 

№ 8-НКРЕКП (рядок 245) 

(наростаючим підсумком) 

Сума чистого доходу по 

розрахунку за формою 

звітності 

№ 8-НКРЕКП, з якої 

сплачено внески на 

регулювання 

Сума чистого доходу за 

формою звітності 

№ 20-НКРЕКП 

Відхилення 

1 2 3 4 5 6=5-4 

2024 рік 

ІV квартал 

2023 року 

І квартал 

2024 року 
    

І квартал 

2024 року 

ІІ квартал 

2024 року 
    

ІІ квартал 

2024 року 

ІІІ квартал 

2024 року 
    

ІІІ квартал 

2024 року 

ІV квартал 

2024 року 
    

2025 рік 

ІV квартал 

2024 року 

І квартал 

2025 року 
    

І квартал 

2025 року 

ІІ квартал 

2025 року 
    

ІІ квартал 

2025 року 

ІІІ квартал 

2025 року 
    

ІІІ квартал 

2025 року 

ІV квартал 

2025 року 
    

 

Перевіркою встановлено, що суми чистого доходу за формою № 20-НКРЕКП за  

І квартал 2024 року (від провадження діяльності з централізованого водовідведення) та за  

ІV квартал 2024 року (від провадження діяльності з централізованого водопостачання та з 

централізованого водовідведення), з яких сплачено внески на регулювання, не відповідають 

сумам чистого доходу по розрахунку за формою № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення 

(квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами 

діяльності ліцензіата». 
 

Письмові пояснення ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо 

зафіксованого порушення у пункті  2.3 Акта № 45. 
 

 

5 

підпункт 4  

пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

Порушення щодо обов'язку ліцензіата у разі 

планового або позапланового припинення (у зв’язку з 

неможливістю використання матеріально-технічної 

бази) провадження ліцензованої діяльності загалом або 

за певним місцем провадження ліцензованої діяльності 

повідомляти споживача у встановлений договором строк 

про дату і причини припинення ліцензованої діяльності 

із визначенням приблизної дати відновлення її 

провадження  

(п. 2.8 Акт № 45 с. 26-28) 

 

Комісією з перевірки здійснено аналіз вчасності повідомлення споживачів про планові 

перерви у водопостачанні. 

№ 

з/п 

Дата 

запланованої 

перерви 

Адреса припинення 

водопостачання в м. Луцьку 

Підтвердження повідомлення про заплановану 

перерву/ пояснення Ліцензіата щодо причин 

неналежного інформування споживачів 

2024 рік 
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1 21.09.2024  

у зв'язку із проведенням профілактичних робіт на 

офіційному сайті підприємства,- не відображено 

повідомлення (попередження) щодо планового 

припинення водопостачання у зв’язку із проведенням 

аварійних-відновлювальних (ремонтних) робіт 

2 08.10.2024  
07.10.2024 розміщено повідомлення на офіційному сайті 

підприємства  

2025 рік 

1 05.05.2025  
05.05.2025 розміщено повідомлення на сторінці 

підприємства у мережі Facebook  

2 24.06.2025  

у зв'язку із перебоями в електропостачанні адмінбудинку 

підприємства,- не вдалося вчасно повідомити споживачів 

щодо планового припинення водопостачання на час 

проведення аварійних-відновлювальних (ремонтних) 

робіт 

3 11.07.2025  

у зв’язку із проведенням регламентних робіт на 

електромережах підприємства,- не відображено 

повідомлення (попередження) щодо планового 

припинення водопостачання у зв’язку із проведенням 

аварійних-відновлювальних (ремонтних) робіт 

4 04.10.2025  

у зв'язку із проведенням профілактичних робіт на 

офіційному сайті підприємства,- не відображено 

повідомлення (попередження) щодо планового 

припинення водопостачання у зв’язку із проведенням 

аварійних-відновлювальних (ремонтних) робіт 

5 10.10.2025  

у зв'язку із проведенням профілактичних робіт на 

офіційному сайті підприємства,- не відображено 

повідомлення (попередження) щодо планового 

припинення водопостачання у зв’язку із проведенням 

аварійних-відновлювальних (ремонтних) робіт 

6 06.11.2025  
06.11.2025 розміщено повідомлення на офіційному сайті 

підприємства 

7 19.11.2025  

у зв’язку зі збоєм у роботі головного сервера 

підприємства,- не вдалося відобразити повідомлення 

(попередження) щодо планового припинення 

водопостачання у зв’язку із проведенням аварійних- 

відновлювальних (ремонтних) робіт 

 

Перевіркою встановлено, що Ліцензіат не забезпечив належного інформування (не 

пізніш як за 10 робочих днів) споживачів про планові перерви у водопостачанні. 
 

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа):  

«…Основними причинами не своєчасного інформування споживачів, були: проведення 

профілактичних робіт на офіційному сайті підприємства, перебої в електропостачанні 

адмінбудинку підприємства, проведення регламентних робіт на електромережах 

підприємства, збої у роботі головного сервера підприємства.». 
 

6 
пункт 2.1 

Ліцензійних умов 

Порушення щодо обов’язку суб’єктів господарювання, 

що здійснюють господарську діяльність з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

дотримуватися вимог законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та 

питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення 

стічних вод», інших актів законодавства, якими 

регулюється діяльність у сфері природних монополій та 

у сфері централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, а саме: 

абзац четвертий пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю 

за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 
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сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня  

2018 року № 428, щодо обов’язку уповноваженої особи 

ліцензіата надавати всі необхідні документи, пояснення, 

довідки, відомості, матеріали з питань, що виникають 

під час перевірки, у вигляді, наведеному в запиті комісії з 

перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, що 

відповідають обсягу запитуваної інформації.  

(п. 2.15 Акт № 45 с. 38-43, 

п.2.16 Акт № 45 с. 43-50) 
 

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» не надано комісії з перевірки необхідну для проведення 

перевірки інформацію та копії підтвердних документів в повному обсязі та в терміни, 

визначені у запитах комісії з перевірки від 09.01.2026 № 2-31/26, та повторні запити від 

05.02.2026 № 3-31/26, від 19.02.2026  № 4-31/26. 

Станом на 27.02.2026 (дату закінчення перевірки), копії укладених договорів щодо 

надання послуг з розподілу електричної енергії та договорів щодо надання послуг із 

забезпечення перетікань реактивної електричної енергії, укладених з  

ПРАТ «ВОЛИНЬОБЛЕНЕРГО», акти звіряння взаєморозрахунків та розрахунки коригування, 

акти приймання-передачі, рахунки на оплату, платіжні інструкції, інформацію щодо наявної 

заборгованості або переплати за отримані послуги, ліцензіатом не було надано комісії з 

перевірки. 

 

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа):  

«Відповідно до результатів наради за головуванням члена НКРЕКП Олександра Формагея 

голова перевірки НКРЕКП Андрій Козачук повідомив про отримання усіх документів згідно 

запитів.». 
 

7 

підпункт 13  

пункту 2.2  

Ліцензійних умов 

Порушення щодо дотримання структури витрат 

згідно із статтями, затвердженими у тарифі на 

централізоване водопостачання та/або централізоване 

водовідведення, а саме постановами НКРЕКП «Про 

встановлення тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» від 22 грудня 

2021 року № 2867, від 28 травня 2024 року № 1001 та від  

24 грудня 2024 року № 2299 

(п.2.28 Акт № 45 с. 58 - 138) 
 

2023 рік 
 

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про 

врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення» продовжено термін виконання 

схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік до  

31 грудня 2024 року та пункту 4 постанови НКРЕКП від 03 липня 2024 року № 1259 «Про 

застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА  «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» за 

порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного 

регулювання», визначена підсумкова сума додатково отриманого/недоотриманого доходу від 

здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення за 2023 рік. 
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Відповідно до Акта планової перевірки від 11 червня 2024 року № 277 комісією з 

перевірки здійснено порівняльний аналіз фактичних витрат діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення за 2023 рік з витратами згідно зі 

статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення, з урахуванням результатів визначених відповідно до Методики перевірки 

дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення структур відповідних тарифів та виконання інвестиційних програм, 

(чинної на дату проведення перевірки) (додаток 30 до Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Методика), а саме визначені перевитрати та 

недофінансування статей витрат, виконання програми ремонтів та Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) за 2023 рік.  

Комісією з перевірки відповідно до вимог Методики, було встановлено: 

додатково отриманий дохід від реалізації послуг (без урахування бюджетних коштів, що 

враховані при визначенні перевитрат/недофінансування) _____________тис. грн, у т. ч: 

з водопостачання  на суму _______ тис. грн 

з водовідведення  на суму ______ тис. грн, 

недофінансування (економія) статей витрат за структурою тарифів на загальну суму  

_________ тис. грн (без ПДВ), у т. ч: 

з водопостачання на суму _____ тис. грн,  

з водовідведення на суму ________ тис. грн; 

перевитрати статей витрат за структурою тарифів на загальну суму _______ тис. грн (без 

ПДВ), в т. ч: 

з водопостачання на суму ______ тис. грн; 

з водовідведення на суму _________ тис. грн, 

різниця по сплаті податку на прибуток на загальну суму (-) ______ тис. грн (без ПДВ),  

в т. ч: 

з водопостачання на суму (-) ______ тис. грн,  

з водовідведення на суму (-) _______ тис. грн; 

з урахуванням невиконання заходів Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) за  

2023 рік на загальну суму _______ тис. грн, у т. ч: 

централізоване водопостачання на суму (+) ______ тис. грн, 

централізоване водовідведення на суму (-) ________ тис. грн. 
 

Підсумкова сума недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 

2023 році становила суму (-) _______ тис. грн (_______ + __________________ + ______  –  

________ – (–) ____________) тис. грн (без ПДВ), у т. ч: 

централізоване водопостачання недотриманий дохід на суму ________ тис. грн, 

централізоване водовідведення недотриманий дохід на суму ___________ тис. грн. 
 

Відповідно до пункту 2.34 Акта перевірки досліджено виконання до 31 грудня 

2024 року Інвестиційної програми (інвестиційних проектів) на 2023 рік та встановлено, що у 

2024 році довиконання (дофінансування) заходів Інвестиційної програми (інвестиційного 

проєкту) на 2023 рік у 2024 році на загальну суму ___ тис. грн, зафіксовано суму перевитрати 

в розмірі ___________ тис. грн, у т. ч.: 

з водопостачання на суму (+) _____________ тис. грн,  

з водовідведення на суму (-) ______________ тис. грн; 

та відповідно до пункту 7 Методики визначено суми недофінансування схваленої 

інвестиційної програми. 

Комісією з перевірки зазначає, що письмові пояснення Ліцензіата та надана інформація 

щодо витрат Підприємства, які були капіталізовані за даними бухгалтерського обліку в  

2023 році, на придбання необоротних активів та заходи щодо оновлення основних фондів, які 



10 
 

не включені до схваленої інвестиційної програми є недостатньою для врахування їх як 

обґрунтованих витрат. 

Згідно з пунктом 10 Методики визначено підсумкову суму додатково 

отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2023 році, як 

різницю між сумою, розрахованою відповідно до пункту 8 цієї Методики, та розміром 

об’єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у пункті 9 цієї 

Методики: 

тис. грн 

Види діяльності 

 п. 8 п. 9 Підсумок 

Недофінан

сування ІП 

Додатково 

отриманий дохід 

Недофінансування/ 

економія 
Разом Перевитрати 

Податку на 

прибуток 

Разом 
п. 8 – п. 9 

1 2 3 4 5=2+3+4 6 7 8=6+7 9=5-8 

Централізоване 
водопостачання 

        

Централізоване 

водовідведення 
        

ВСЬОГО:         

 

Підсумкова сума недотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 

2023 році становить 14 272,135 тис. грн (без ПДВ). 

 

2024 рік 
 

У 2024 році для КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» діяли тарифи на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення із структурами, затвердженими 

постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» від 22 грудня 2021 року № 2867 (період дії з 01 січня 2024 року по 

31 травня 2024 року (або 152 дні)) та від 28 травня 2024 року № 1001 (період дії з 01 червня 

2024 року по 31 грудня 2024 року (або 214 днів)). 

Відповідно до підпункту 1 пункту 6 Методики, складові витрат у структурі 

встановленого тарифу приводяться у разі збільшення або зменшення обсягів реалізації послуг 

у відповідність до фактичного розрахункового чистого доходу від реалізації продукції 

(послуг) та для централізованого водопостачання/ водовідведення для інших видів діяльності 

ліцензіата шляхом застосування до кожної статті встановленої в структурі тарифів 

коефіцієнту. 

З метою визначення фактичних обґрунтованих відхилень кількісних показників 

(електричної енергії, реагентів, паливно-мастильних матеріалів та кількості працівників) від 

запланованих кількісних показників, враховуючи вимоги пункту 1.3 глави 1 Порядку 

формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 10 березня 2016 року № 302, де визначено поняття 

планований період – період тривалістю 12 місяців (з 01 січня по 31 грудня), на який 

встановлюються тарифи, відповідно до Процедури встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП 

від 24 березня 2016 року № 364, аналіз проведено відповідно до кількісних показників, які 

використовувалися для встановлення останньої структури тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення. 
 

Централізоване водопостачання 2024 рік 
 

Обсяг реалізації, передбачений 

тарифом (тис. м³) 

Фактичний обсяг реалізації 

(тис. м³) 

Відхилення  

(тис. м³) 

Відхилення 

(%) 

Централізоване водопостачання 

    

тис. грн (без ПДВ) 

Рік 
Нараховано за 

реалізовані послуги 
Оплата послуг Відхилення  

Відсоток поточної сплати, 

% 

Централізоване водопостачання 
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2024     

тис. грн 

 

 
тис. грн 

Статті витрат 

Планові 

витрати 

встановлені 

у структурі 

тарифу від 

28.05.2024  

№ 1001 

Планові 

витрати, 

кориговані 

відповідно до 

коефіцієнту 

Фактичні 

витрати 

Фактичні 

обґрунтовані 

витрати 

Бюджетні 

кошти/гуманітарна 

допомога 

Недофінансу-

вання/ 

економія  

електроенергія у складі 

прямих матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах та 

витратах на збут 

      

підкачка води       

внески на регулювання       

пожежна і сторожова охорона       

інше використання прибутку       

податок на прибуток       

ВСЬОГО       

*Фактичні обґрунтовані витрати в розмірі _____ тис. грн (відповідно до підпункту 8 пункту 6 Методики здійснено 

розрахунок обґрунтованих фактичних витрат, виходячи з планових кількісних показників та фактичних цін), зменшено на 

перевищення вартості електроенергії за ціною постачальників (в цілому за рік) понад вартість за ціною РДН   

_____ тис. грн (без ПДВ). 

**бюджетні кошти отримані в розмірі _______ тис. грн (без ПДВ) зменшено на понаднормативні витрати та втрати води 

на суму _____ тис. грн. 
тис. грн 

Статті витрат 

Планові 

витрати 

встановлені 

у структурі 

тарифу від 

28.05.2024 

№ 1001 

Планові 

витрати, 

кориговані 

відповідно до 

коефіцієнту 

Фактичні 

витрати 

Фактичні 

обґрунтовані 

витрати 

Бюджетні 

кошти/гуманітарна 

допомога 

Перевитрати  

реагенти       
витрати на оплату праці у 

складі прямих 

матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах 

      

відрахування на соціальні 

заходи у складі прямих 

матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах  

      

витрати пов’язаних зі 

сплатою податків, зборів та 

інших, передбачених 

законодавством, 

обов’язкових платежів 

      

витрати на матеріали, 

запасні частини та інші 

матеріальні ресурси 

(ремонти) 

      

витрати на паливно-

мастильні матеріали 
      

опалення (газ природній)       

ВСЬОГО       

 

Централізоване водовідведення 2024 рік 

 
Обсяг реалізації, передбачений 

тарифом (тис. м³) 

Фактичний обсяг реалізації 

(тис. м³) 

Відхилення  

(тис. м³) 

Відхилення 

(%) 

Централізоване водовідведення 

Перевитрати Недофінансування/економія 
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тис. грн (без ПДВ) 

Рік 
Нараховано за 

реалізовані послуги 
Оплата послуг Відхилення  

Відсоток 

поточної 

сплати, % 

Централізоване водовідведення 

2024     

тис. грн 

 

 
тис. грн 

Статті витрат 

Планові 

витрати 

встановлені 

у структурі 

тарифу від 

28.05.2024  

№ 1001 

Планові 

витрати, 

кориговані 

відповідно до 

коефіцієнту 

Фактичні 

витрати 

Фактичні 

обґрунтовані 

витрати 

Бюджетні 

кошти/гуманітарна 

допомога 

Недофінансу-

вання/ 

економія  

електроенергія у складі 

прямих матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах та 

витратах на збут 

      

реагенти       
витрати пов’язаних зі 

сплатою податків, зборів та 

інших, передбачених 

законодавством, 

обов’язкових платежів 

      

внески на регулювання       

опалення (газ природній)       
недофінансування за 

статтями витрат тарифу у 

складі інших загально-

виробничих та 

адміністративних витрат 

      

інше використання прибутку       

податок на прибуток       

ВСЬОГО       

*Фактичні обґрунтовані витрати становлять ______ тис. грн, а саме фактичні витрати в розмірі _________ тис. грн, зменшено 

на перевищення вартості електроенергії за ціною постачальників (в цілому за рік) понад вартість за ціною РДН  

________ тис. грн (без ПДВ). 
тис. грн 

Статті витрат 

Планові 

витрати 

встановлені 

у структурі 

тарифу від 

28.05.2024 

№ 1001 

Планові 

витрати, 

кориговані 

відповідно до 

коефіцієнту 

Фактичні 

витрати 

Фактичні 

обґрунтовані 

витрати 

Бюджетні 

кошти/гуманітарна 

допомога 

Перевитрати  

витрати на оплату праці у 

складі прямих 

матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах  

      

відрахування на соціальні 

заходи у складі прямих 

матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах  

      

витрати на матеріали, 

запасні частини та інші 

матеріальні ресурси 

(ремонти) 

      

витрати на паливно-

мастильні матеріали 
      

пожежна і сторожова 

охорона 
      

ВСЬОГО       

Перевитрати Недофінансування/економія 
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Відповідно до пунктів 8 та 9 Методики визначено суми недофінансування (економії)/ 

перевитрат:  

                              тис. грн 
Види діяльності Недофінансування/економія Перевитрати 

Централізоване водопостачання   

Централізоване водовідведення   

Разом   
 

 

З урахуванням пункту 2.34 цього Акта щодо виконання Інвестиційної програми 

(інвестиційних проектів) на 2024 рік, відповідно до пункту 7 Методики визначено суми 

недофінансування схваленої інвестиційної програми: 
 

тис. грн 

Види діяльності 

Недофінансування ІП на 2024 рік 

Заходи 

(амортизаційні відрахування) 
Кредит Разом 

Централізоване водопостачання    

Централізоване водовідведення    

РАЗОМ    

 

Згідно з пунктом 10 Методики визначено підсумкову суму додатково 

отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році, як 

різницю між сумою, розрахованою відповідно до пункту 8 цієї Методики, та розміром 

об’єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у пункті 9 цієї 

Методики: 

тис. грн 

Види діяльності  

 п. 8 п. 9 Підсумок 

Недо- 

фінансування ІП 

(заходи) 

Недо- 

фінансування/ 

економія 

Разом Перевитрати п. 8 – п. 9 

Централізоване 

водопостачання 
     

Централізоване 

водовідведення 
     

ВСЬОГО:      

 

Підсумкова сума додатково отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності 

у 2024 році з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 

становить 7 150,852 тис. грн (без ПДВ). 
 

2025 рік 
 

У 2025 році для КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» діяли тарифи на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення із структурою, затвердженою постановою 

НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» від 24 грудня 

2024 року № 2299 (період дії з 01 січня 2025 року по 31 грудня 2025 року (або 365 днів). 

Відповідно до підпункту 1 пункту 6 Методики, складові витрат у структурі 

встановленого тарифу приводяться у разі збільшення або зменшення обсягів реалізації послуг 

у відповідність до фактичного розрахункового чистого доходу від реалізації продукції 

(послуг) та для централізованого водопостачання/ водовідведення для інших видів діяльності 

ліцензіата шляхом застосування до кожної статті встановленої в структурі тарифів 

коефіцієнту. 

З метою визначення фактичних обґрунтованих відхилень кількісних показників 

(електричної енергії, реагентів, паливно-мастильних матеріалів та кількості працівників) від 
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запланованих кількісних показників, враховуючи вимоги пункту 1.3 глави 1 Порядку 

формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 10 березня 2016 року № 302, де визначено поняття 

планований період – період тривалістю 12 місяців (з 01 січня по 31 грудня), на який 

встановлюються тарифи, відповідно до Процедури встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП 

від 24 березня 2016 року № 364, аналіз проведено відповідно до кількісних показників, які 

використовувалися для встановлення останньої структури тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення. 
 

Централізоване водопостачання 2025 рік 
 

Обсяг реалізації, передбачений 

тарифом (тис. м³) 

Фактичний обсяг реалізації 

(тис. м³) 

Відхилення  

(тис. м³) 

Відхилення 

(%) 

Централізоване водопостачання 

    

 

тис. грн (без ПДВ) 

Рік 
Нараховано за 

реалізовані послуги 
Оплата послуг Відхилення  

Відсоток поточної сплати, 

% 

Централізоване водопостачання 

2025     

 

тис. грн 

 

 
 

тис. грн 

Статті витрат 

Планові 

витрати, 

встановлені у 

структурі 

тарифу 

постановою  від 

24.12.2024 

 № 2299 

Планові 

витрати, 

кориговані 

відповідно 

до 

коефіцієнту 

Фактичні 

витрати 

Фактичні 

обґрунтован

і витрати 

Бюджетні 

кошти 

Недофінансу

-вання/ 

економія   

електроенергія у складі 

прямих матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах 

та витратах на збут 

      

внески на регулювання       

податок на прибуток       

інше використання 

прибутку 
  

   
 

ВСЬОГО       

*Фактичні обґрунтовані витрати в розмірі ___ тис. грн (відповідно до підпункту 8 пункту 6 Методики здійснено 

розрахунок обґрунтованих фактичних витрат, виходячи з планових кількісних показників та фактичних цін), зменшено на 

перевищення вартості електроенергії за ціною постачальників (в цілому за рік) понад вартість за ціною РДН   

______ тис. грн (без ПДВ). Відповідно до наданих документів, різниця між вартістю електричної енергії згідно даних 

наведених в актах звіряння взаєморозрахунків з ТОВ «_____» за 2025 рік і вартістю наведеною в порівняльному аналізі цін 

постачальника електричної енергії, складає разом ____ тис. грн, у тому числі по діяльності з централізованого водопостачання 

_______ тис. грн. та централізованого водовідведення _____ тис. грн та не може бути включена до фактично обґрунтованих 

витрат. 

**бюджетні кошти отримані в розмірі _____ тис. грн (без ПДВ) зменшено на понаднормативні витрати та втрати води на 

суму _____ тис. грн. 
 

 

 

 

 

Перевитрати Недофінансування/економія 
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тис. грн 

Статті витрат 

Планові 

витрати, 

встановлені у 

структурі 

тарифу 

постановою  від 

24.12.2024  

№ 2299 

Планові 

витрати, 

кориговані 

відповідно 

до 

коефіцієнту  

Фактичні 

витрати 

Фактичні 

обґрунтован

і витрати 

Бюджетні 

кошти  
Перевитрати  

реагенти       

витрати на оплату праці у 

складі прямих 

матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах  

      

відрахування на соціальні 

заходи у складі прямих 

матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах  

      

витрати пов’язаних зі 

сплатою податків, зборів 

та інших, передбачених 

законодавством, 

обов’язкових платежів  

      

витрати на матеріали, 

запасні частини та інші 

матеріальні ресурси 

(ремонти) 

      

витрати на паливно-

мастильні матеріали 
      

пожежна і сторожова 

охорона     
  

опалення (газ природній)       

підкачка води       

ВСЬОГО       
 

Централізоване водовідведення 2025 рік 
 

Обсяг реалізації, передбачений 

тарифом (тис. м³) 

Фактичний обсяг реалізації 

(тис. м³) 

Відхилення  

(тис. м³) 

Відхилення 

(%) 

Централізоване водовідведення 

    
 

тис. грн (без ПДВ) 

Рік 
Нараховано за 

реалізовані послуги 
Оплата послуг Відхилення  

Відсоток поточної 

сплати, % 

Централізоване водовідведення 

2025     
 

тис. грн 

 

 
 

тис. грн 

Статті витрат 

Планові 

витрати, 

встановлені у 

структурі 

тарифу 

постановою  

від 24.12.24 

№ 2299 

Планові 

витрати, 

кориговані 

відповідно до 

коефіцієнту  

Фактичні 

витрати  

Фактичні 

обґрунтовані 

витрати 

Бюджетні 

кошти  

Недофінансу-

вання/ 

економія  

електроенергія у складі 

прямих матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах 

та витратах на збут 

      

Перевитрати Недофінансування/економія 
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внески на регулювання       

податок на прибуток       

інше використання 

прибутку 
      

ВСЬОГО       

* Відповідно до наданих документів, різниця між вартістю електричної енергії згідно даних наведених в актах звіряння взаєморозрахунків з 
ТОВ «____________» за 2025 рік і вартістю наведеною в порівняльному аналізі цін постачальника електричної енергії, складає разом _____ 

тис. грн, у тому числі по діяльності з централізованого водопостачання _____ тис. грн. та централізованого водовідведення _____ тис. грн та 

не може бути включена до фактично обґрунтованих витрат. 

тис. грн 

Статті витрат 

Планові 

витрати, 

встановлені у 

структурі 

тарифу 

постановою  

від 24.12.2024 

 № 2299 

Планові 

витрати, 

кориговані 

відповідно до 

коефіцієнту  

Фактичні 

витрати  

Фактичні 

обґрунтовані 

витрати 

Бюджетні 

кошти  
Перевитрати 

реагенти       

витрати на оплату праці у 

складі прямих 

матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах 

      

відрахування на соціальні  

заходи у складі прямих 

матеріальних, 

загальновиробничих, 

адміністративних витратах  

      

витрати, пов’язані зі 

сплатою податків, зборів та 

інших, передбачених 

законодавством, 

обов’язкових платежів 

      

витрати на матеріали, 

запасні частини та інші 

матеріальні ресурси 

(ремонти) 

      

паливно-мастильні 

матеріали 
      

пожежна і сторожова 

охорона 
      

опалення (газ природній)*       

ВСЬОГО       

*Враховуючи службові записки Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення від 02.03.2026 № 132/19-26 та від 09.03.2026 № 169/19-26 сума перевитрат за статтею витрат опалення (газ природній) складає 
____ тис. грн замість суми ______ тис. грн грн (табл. 2.28.143 Акта перевірки від 27.02.2026 № 45). 

** Загальна сума перевитрат з централізованого водовідведення складає _____ тис. грн замість суми _____ тис. грн (табл. 

2.28.143 Акта перевірки від 27.02.2026 № 45). 
 

Відповідно до пунктів 8 та 9 Методики визначено суми недофінансування (економії)/ 

перевитрат:                     

тис. грн 
Види діяльності Недофінансування/економія Перевитрати 

Централізоване водопостачання   

Централізоване водовідведення   

Разом   

 

З урахуванням пункту 2.34 Акта перевірки № 11 щодо виконання Інвестиційної 

програми (інвестиційних проектів) на 2025 рік, відповідно до пункту 7 Методики визначено 

суми недофінансування (економії / перевитрат) схваленої інвестиційної програми: 

      
 Види діяльності 

Недофінансування ІП на 2025 рік (тис. грн) 

Заходи 

(за рахунок 

амортизації) 

Кредит 

(відсотки по 

кредиту) 

Разом 

Централізоване водопостачання    
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Централізоване водовідведення    

РАЗОМ    
 

Згідно з пунктом 10 Методики визначено підсумкову суму додатково 

отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2025 році, як 

різницю між сумою, розрахованою відповідно до пункту 8 цієї Методики, та розміром 

об’єктивних чинників недофінансування ліцензованої діяльності, зазначених у пункті 9 цієї 

Методики: 

тис. грн 

Види діяльності  

 п. 8 п. 9 Підсумок 

Недо- 

фінансування ІП 

(заходи) 

Недо- 

фінансування/ 

економія 

Разом Перевитрати 

п. 8 – п. 9 

Централізоване 

водопостачання 
     

Централізоване 

водовідведення 
     

ВСЬОГО:      

 

 

Підсумкова сума недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 

2025 році з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 

становить 26 883,181 тис. грн (без ПДВ). 

 

На підставі наведеного, визначено підсумкову суму недоотриманого доходу від 

здійснення ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення за період діяльності 2023, 2024, 2025 роки, у розмірі 34 004,463 тис. грн (без 

ПДВ). 

тис. грн 
Види діяльності 2023 рік 2024 рік 2025 рік Разом 

Централізоване водопостачання     

Централізоване водовідведення     

ВСЬОГО: -14 272,135 7 150,852 -26 883,181 -34 004,463 
 

 

 

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа):  

 «Щодо збільшення витрат електричної енергії у 2024 та 2025 роках при наданні 

послуг централізованого водопостачання та водовідведення. 

…При розрахунку недофінансування за статтями витрат тарифу на централізоване 

водопостачання у 2024 та 2025  роках врахування порівняльного аналізу вартості 

електричної енергії за середньозваженою ціною РДН з вартістю електричної енергії за ціною 

постачальника, є економічно необгрунтованим та є порушенням Методики перевірки 

дотримання ліцензіатами з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення структур відповідних тарифів.  

Крім того, зростання витрат на електричну енергію зумовлене невідповідність 

фактичної вартості та ціни, яка закладена в розрахунок. Оскільки понад 80% витрат на 

послуги складають витрати, які регулюються тарифом який встановлений у 2021 році. За 

період з 2021 року до 2024 року ціна на електроенергію у порівнянні із врахованою у тарифі 

зросла на 177,2%.». 
 

Щодо збільшення витрат на реагенти у 2024 та 2025 роках при наданні послуг 

централізованого водопостачання та водовідведення 

Для знезараження води від патогенних мікроорганізмів, органічних речовин та сполук 

амонію використовується гіпохлорит натрію, який готують безпосередньо на станції 

водопідготовки з розчину кухонної солі електролітичним способом. Кількість гіпохлориту 

натрію пропорційно залежить від обсягу води, що надходить з підземних джерел. Тому 

перевитрати солі, що утворились у 2024 році в розмірі __ т., у 2025 році – ___ т, пов’язані з  
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обсягом гіпохлориту натрію, який застосовувався для отримання якісних показників питної 

води згідно вимог ДСанПіН 2.2.4.-171-10 «Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для 

споживання людиною». Крім того, зростання витрат на реагенти зумовлене невідповідність 

фактичної вартості та ціни, яка закладена в розрахунок. Оскільки понад 80% витрат на 

послуги складають витрати, які регулюються тарифом який встановлений у 2021 році. За 

період з 2021 року до 2025 року ціна на електроенергію у порівнянні із врахованою у тарифі 

зросла на 198,6%. 

Зменшення витрат на реагенти на централізоване водовідведення зумовлене 

зменшенням обігових коштів. Тому було прийняте управлінське рішення щодо зміни реагенту, 

який є нижчим по вартості. 
 

Щодо збільшення витрат на матеріали, запасні частини та інші матеріальні 

ресурси (ремонти) у 2024 та 2025роках при наданні послуг централізованого 

водопостачання та водовідведення 

За період із затвердження тарифів на послуги вартість усіх матеріалів, запчастин та 

комплектуючих зросла у два рази, а деякі у декілька разів. За Інформацією Державної служби 

статистики України, індекс споживчих цін за 2024 рік становить 112%. Крім того, 

вартість на матеріали, запасні частини іноземного виробництва зросла понад 2 рази. 
 

Щодо збільшення витрат на оплату праці  у 2024 році при наданні послуг 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 

При встановленні тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення на 2024 рік враховані витрати на оплату праці діючого тарифу, тобто 

витрати на оплату праці для затвердженого тарифу на 2021 рік.  
 

Щодо збільшення витрат пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, 

передбачених законодавством, обов’язкових платежів у 2024 та 2025 роках при наданні 

послуг централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 

Збільшення розміру за користування надрами для видобування корисних копалин 

пов’язане з збільшенням вартості одиниці товарної продукції. Збільшення   витрат  на 

«рентну плата за спеціальне використання води» відбулось за рахунок збільшення 

фактичного підйому води по  підземному водозабору. Збільшення плати на землю відбулось за 

рахунок збільшення нормативної грошової оцінки земель. Збільшення «екологічного податку» 

зумовлене збільшення ставок податків відповідно до Податкового кодексу. 
 

Щодо збільшення витрат на паливно - мастильні матеріали у 2024 та 2025  роках 

при наданні послуг централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 

Збільшення обсягу використання дизельного палива у 2024 та 2025 роках зумовлене 

збільшенням кількості техніки (2 автомобілі, тракторний самоскидний причіп та трактор), 

використанням мотопомп та дизельних генераторів. 

У зв’язку з повномасштабним вторгненням у лютому 2022 року на ринку 

нафтопродуктів виник дефіцит, що спровокував ріст цін у 2 і більше рази. Проаналізувавши 

вартісні показники бензину марки А95 і газу метану, підприємством було прийнято рішення 

що більш економічно вигідно використовувати бензин, замість газу (вартість газу становила 

в межах ____ грн за 1 м3 і вартість А95 ____грн за 1 л). Аналогічна ситуація зберігається і на 

момент перевірки. Крім того, ціна на бензин, дизельне паливо за період від встановлення до 

моменту перевірки зросла на 175%. 
 

Щодо іншого використання прибутку у 2024 та 2025 роках при наданні послуг 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 

Протягом дії тарифу підприємство проводить свою господарську діяльність, здійснює 

ліквідацію аварійних ситуацій, покращує якість наданих послуг не зважаючи на відсутність 

фінансових можливостей. Обігові кошти, що були закладені у статті витрат «інше 
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використання прибутку» були використані на оплату зазначених перевитрат у складі 

виробничої собівартості.». 

 

8 

підпункт 13  

пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

 

 

 

 
пункт 2.1 

Ліцензійних умов 

Порушення щодо дотримання структури витрат 

згідно із статтями, затвердженими у тарифі на 

централізоване водопостачання та/або централізованого 

водовідведення, а також використання коштів, отриманих 

за рахунок діяльності з централізованого водопостачання 

та/або централізованого водовідведення, за цільовим 

призначенням. 
 

Порушення щодо дотримання вимог законів України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про питну воду та питне водопостачання», «Про 

водовідведення та очищення стічних вод», інших актів 

законодавства, якими регулюється діяльність у сфері 

природних монополій та у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: 

постанови НКРЕКП 24 листопада 2021 року № 2246 «Про 

встановлення індивідуальних технологічних нормативів 

використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» та постанови 

від 09 жовтня 2024 року № 1714 «Про встановлення 

індивідуальних технологічних нормативів використання 

питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» 

 (п. 2.32 Акт № 45 с. 142-144) 
 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 24 листопада 2021 року № 2246 «Про 

встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної 

води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» ІТНВПВ Підприємству 

встановлено на рівні: 

втрати питної води в системах водопостачання – _______ м3/1000 м3 піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водопостачання – ______ м3/1000 

м3 піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водовідведення – 

____ м3/1000 м3 відведених стічних вод. 
 

Інформація про фактичний рівень втрат та витрат води в мережах  

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» у 2024 році відповідно до діючого ІТНВПВ  
 

Кількість 

піднятої 

води (Q 

під), 

тис.м3 

Кількість 

поданої 

води в 

мережу 

(ПРВ) 

Витрати Втрати 

Реалізаці

я питної 

води, 

тис.м3 

Різниця між 

встановленими 

нормативними 

ІТНВПВ та 

фактом 

Відповідно до 

діючих ІТНВПВ 
факт 

Відповідно до діючих 

ІТНВПВ 
Факт 

тис.м³ % тис.м³ % тис.м³ % тис.м³ % тис.м³ % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             
 
 

Інформація про відповідність фактичного рівня втрат та витрат води в мережах 

затвердженому в установлених тарифах у 2024 році  

Найменування 

показників 

Враховано в діючих 

тарифах* 
Фактично Відхилення 

тис. м куб % тис. м куб % тис. м куб % 

1 2 3 4 5 6=4*7 7=5-3 

Піднята вода (Qпід)       
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Придбано води       

Подано води в мережу       

Витрати води на 

технологічні потреби 
      

Втрати води       

Разом втрат та витрат       

Реалізація води, 

прийнята до розрахунку 

собівартості 

      

 

Перевищення рівня втрат та витрат з врахуванням фактичних обсягів піднятої води від 

затвердженого рівня втрат у діючих тарифах у 2024 році КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» склали 

____ % або ______ тис. м3. 

Перевіркою встановлено, що у 2024 році обсяг понаднормативних втрат та витрат води 

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» від передбачених ІТНВПВ, з урахуванням фактичних обсягів 

реалізації склав ____% або _______ тис.м3, що в грошовому еквіваленті складає  

________ тис. грн. 

 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 09 жовтня 2024 року № 1714 «Про встановлення 

індивідуальних технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» ІТНВПВ Підприємству встановлено на рівні: 

втрати питної води в системах водопостачання – _____ м3/1000 м3 піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водопостачання – ________ м3/ 

1000 м3 піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водовідведення – _______ м3/ 

1000 м3 відведених стічних вод. 

 

Інформація про фактичний рівень втрат та витрат води в мережах  

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» у 2025 році відповідно до діючого ІТНВПВ 
 

Кількість 

піднятої 

води (Q 

під), тис.м3 

Кількість 

поданої 

води в 

мережу 

(ПРВ) 

Витрати Втрати 

Реалізація 

питної 

води, 

тис.м3 

Різниця між 

встановленими 

нормативними 

ІТНВПВ та 

фактом 

Відповідно до 

діючих ІТНВПВ 
факт 

Відповідно до діючих 

ІТНВПВ 
Факт 

тис.м³ % тис.м³ % тис.м³ % тис.м³ % тис.м³ % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             

 

Інформація про відповідність фактичного рівня втрат та витрат води в мережах 

затвердженому в установлених тарифах у 2025 році 

Найменування 

показників 

Враховано в діючих 

тарифах* 
Фактично Відхилення 

тис. м куб % тис. м куб % тис. м куб % 

1 2 3 4 5 6=4*7 7=5-3 

Піднята вода (Qпід)       

Придбано води       

Подано води в мережу       

Витрати води на 

технологічні потреби 
      

Втрати води       

Разом втрат та витрат       

Реалізація води, 

прийнята до розрахунку 

собівартості 
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Перевищення рівня втрат та витрат з врахуванням фактичних обсягів піднятої води від 

затвердженого рівня втрат у діючих тарифах у 2025 році КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» склали 

____ % або _____ тис. м3. 

Перевіркою встановлено, що у 2025 році обсяг понаднормативних втрат та витрат води 

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» від передбачених ІТНВПВ, з урахуванням фактичних обсягів 

реалізації склав ____ % або ______ тис.м3, що в грошовому еквіваленті складає  

_____ тис. грн. 

 

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа):  

«Основними причинами понаднормативних втрат води підприємства є: 

- збільшення кількості аварій на водопровідних мережах (матеріал труб – сталь), 

чий гарантійний термін експлуатації давно сплинув, а у підприємства відсутні обігові кошти 

для їх своєчасної та повної заміни (частка аварійних та ветхих водопровідних мереж складає 

____%); 

- використання засобів обліку холодної води різного класу точності вимірювань; 

- наявність прихованих самовільних підключень та відсутність доступу до 

водопровідних мереж споживачів в індивідуальній житловій забудові Луцької ОТГ; 

- відсутність належного доступу до засобів обліку води споживачів для проведення 

звірок достовірності подачі показників; 

- маніпулювання або втручання в роботу засобів обліку води споживачами; 

- несвоєчасна подача показників засобів обліку населенням в зоні відповідальності 

підприємства тощо.». 
 

9 

підпункт 9 

пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

Порушення щодо виконання інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) в затверджених кількісних та 

вартісних обсягах. 

(п. 2.34 Акта № 45 с. 145 - 166) 
 

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2023 рік 
 

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про 

врегулювання окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) та планів розвитку у сфері централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення» продовжено термін виконання 

схвалених НКРЕКП інвестиційних програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік  

до 31 грудня 2024 року. 

Відповідно до пункту 4 постанови НКРЕКП від 03 липня 2024 року № 1259 «Про 

застосування санкцій до КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» за 

порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходів державного 

регулювання» за результатами здійснення заходу державного контролю в частині перевірки 

стану виконання у 2024 році заходів схваленої Інвестиційної програми (інвестиційного 

проекту) КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» на 2023 рік 

уточнити підсумкову суму недоотриманого або додатково отриманого доходу від здійснення 

ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення за 2023 рік. 

Дані щодо планових та фактичних обсягів фінансування Інвестиційної програми                                               

КП «ЛУЦЬВОДОКАНАЛ» на 2023 рік (станом на 31.12.2023) 

Найменування 

Cхвалено 

на 2023 рік 

Скориговано 

на 

фактичний 

обсяг 

реалізації 

Профінан-

совано 
Освоєно 

Відхилення 

фінансування від 

скоригованих 

планових показників 

тис. грн тис. грн тис. грн тис. грн тис. грн % 

ІП 2023  (постанова НКРЕКП від 19.09.2023 № 1702) 
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ІП 2023, в т.ч.:       

Водопостачання       

амортизаційні відрахування       

виробничі інвестиції з прибутку для 

погашення запозичень (кредитів, позик) 
      

залишкові кошти*       

позичкові кошти, що підлягають 

поверненню 
      

Водовідведення       

амортизаційні відрахування       

виробничі інвестиції з прибутку для 

погашення запозичень (кредитів, позик) 
      

залишкові кошти*       

позичкові кошти, що підлягають 

поверненню 
      

 

*згідно з постановами НКРЕКП від 27.12.2022 № 1923 (економія у структурі витрат за 2019-2020 

роки), від 23.11.2022 № 1537 (економія витрат на ремонти за 2021 рік) 

Станом на 31.12.2023 Ліцензіатом не виконані та не профінансовані заходи ІП 2023 на 

за рахунок тарифу, з урахуванням фактичних джерел фінансування, на загальну суму  

____ тис. грн (без ПДВ) або _____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на 

фактичний обсяг реалізації послуг _____ тис. грн, у тому числі: 

заходи з централізованого водопостачання – перефінансування складає  

____ тис. грн (____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг 

реалізації послуг _____ тис. грн), у т. ч.:  

амортизація – перефінансовано ____ тис. грн (____- % від планового обсягу 

фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг  _____ тис. грн); 

залишкові кошти – не профінансовано ____- тис. грн (_____ % від планового обсягу 

фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг _____ тис. грн). 

заходи з централізованого водовідведення – _____ тис. грн, (______ % від планового 

обсягу фінансування на фактичний обсяг реалізації послуг ___ тис. грн),   

у т. ч.: 

амортизація – не профінансовано ________ тис. грн (_____ % від планового обсягу 

фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг _______ тис. грн); 

залишкові кошти – не профінансовано _____ тис. грн (_____ % при плановому обсягу 

фінансування, скоригованому на фактичний обсяг реалізації послуг ________ тис. грн).  

Ліцензіатом не виконано у повному обсязі ІП 2023. Разом з тим, відповідно до  

постанови НКРЕКП від 05.12.2023 № 2287 «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП від  

10 травня 2022 року № 466» продовжено термін виконання схвалених НКРЕКП 

інвестиційних програм (інвестиційних проектів) на 2023 рік до 31 грудня 2024 року. 

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» здійснювало фінансування та виконання ІП 2023 у  

2024 році. 

Дані планових та фактичних обсягів фінансування інвестиційної програми  

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» на 2023 рік (станом на 31.12.2024) 

Найменування 
Cхвалено 

на 2023 рік 

Скориговано 

на 

фактичний 

обсяг 

реалізації 

Профінансовано Освоєно 

Відхилення 

фінансування від 

скоригованих планових 

показників 

 тис. грн тис. грн тис. грн тис. грн тис. грн % 

ІП 2023  (постанова НКРЕКП від 19.09.2023 № 1702) 

ІП 2023, в т.ч.:       

Водопостачання       

амортизаційні відрахування       

виробничі інвестиції з прибутку       
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залишкові кошти *       

позичкові кошти, що підлягають 

поверненню 
      

Водовідведення       

амортизаційні відрахування       

виробничі інвестиції з прибутку       

залишкові кошти *       

позичкові кошти, що підлягають 

поверненню 
      

*згідно з постановами НКРЕКП від 27.12.2022 № 1923 (економія у структурі витрат за 2019-2020 роки), від 

23.11.2022 № 1537 (економія витрат на ремонти за 2021 рік) 
 

Станом на 31.12.2024 відхилення фінансування ІП 2023 за рахунок тарифу склало  

______ тис. грн (без ПДВ) або ____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на 

фактичний обсяг реалізації послуг _____ тис. грн, у тому числі: 

заходи з централізованого водопостачання – перефінансування складає ____ тис. грн 

(_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації 

послуг _____); 

амортизація – перефінансовано _____ тис. грн ( ______ % від планового обсягу 

фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг  ______ тис. грн); 

залишкові кошти – не профінансовано _______ тис. грн ( ____ % від планового обсягу 

фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг ______ тис. грн). 

заходи з централізованого водовідведення – недофінансування ___ тис. грн (_____ % 

від планового обсягу фінансування на фактичний обсяг реалізації послуг ____ тис. грн),  у т. 

ч.: 

амортизація – перефінансовано ____ тис. грн (_____ % від планового обсягу 

фінансування, скоригованого на фактичний обсяг реалізації послуг ______ тис. грн); 

залишкові кошти – не профінансовано ______ тис. грн (______ % при плановому обсягу 

фінансування, скоригованому на фактичний обсяг реалізації послуг _____ тис. грн).  
 

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2024 рік 
 

Інвестиційна програма (інвестиційний проєкт) КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» на 2024 рік 

погоджена рішеннями виконавчого комітету Луцької міської ради від 06.11.2024 № 607-1 та 

схвалена постановою НКРЕКП від 10.12.2024 № 2077 « Про схвалення Інвестиційної програми 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» на 2024 рік» з визначенням 

джерел фінансування. 
 

Дані планових та фактичних обсягів фінансування інвестиційної програми  

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» на 2024 рік станом на 31.12.2024 

Найменування 

Cхвалено 

на 2024 рік 

Скориговано 

відповідно 

до 

фактичних 

нарахувань 

Профінан

совано 
Освоєно 

Відхилення 

фінансування за 

рахунок тарифу від 

коригованих 

планових витрат 

тис. грн тис. грн тис. грн тис. грн тис. грн % 

ІП 2024  (постанова НКРЕКП від 10.12.2024 № 2077) 

Затверджена ІП, в т.ч.:       

Централізоване водопостачання, 

в т.ч.: 
      

амортизація       

виробничі інвестиції з прибутку для 

погашення запозичень (кредитів, позик) 
      

залишкові кошти*       

отримані у планований період позичкові 

кошти фінансових установ, що 

підлягають поверненню 
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Централізоване водовідведення, в т.ч.:       

амортизація       

виробничі інвестиції з прибутку для 

погашення запозичень (кредитів, позик) 
      

залишкові кошти*       

отримані у планований період позичкові 

кошти фінансових установ, що 

підлягають поверненню 

      

*згідно з постановами НКРЕКП від 27.12.2022 № 1923 (економія у структурі витрат за 2019-2020 роки), від 

23.11.2022 № 1537 (економія витрат на ремонти за 2021 рік) 

Станом на 31.12.2024 Ліцензіатом не виконані та не профінансовані заходи ІП 2024 

на за рахунок тарифу, з урахуванням фактичних джерел фінансування, на загальну суму  

______ тис. грн (без ПДВ) або _____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого на 

відповідно до фактичних нарахувань _______ тис. грн, у тому числі: 

заходи з централізованого водопостачання – перефінансовано _______ тис. грн 

(_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого відповідно до фактичних 

нарахувань ______ тис. грн), у т. ч.:  

амортизація – перефінансовано _____ тис. грн (____ % від планового обсягу 

фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань ______ тис. грн); 

виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) – 

перефінансовано ______ тис. грн (_______ % від планового обсягу фінансування, 

скоригованого відповідно до фактичних нарахувань ______ тис. грн); 

залишкові кошти – не профінансовано 0,00 тис. грн (0,00 % від планового обсягу 

фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань _____ тис. грн). 

заходи з централізованого водовідведення – ____ тис. грн (_____ % від планового 

обсягу фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань _____ тис. грн),  у т. 

ч.: 

амортизація – не профінансовано ______ тис. грн (____ % від планового обсягу 

фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань ______ тис. грн); 

виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) – не 

профінансовано ______ тис. грн (_______ % від планового обсягу фінансування, 

скоригованого відповідно до фактичних нарахувань ____ тис. грн); 

залишкові кошти – не профінансовано _______ тис. грн (_____ % при плановому обсягу 

фінансування, скоригованому відповідно до фактичних нарахувань ______ тис. грн).  
 

Щодо виконання Інвестиційної програми (інвестиційного проєкту) на 2025 рік 
 

Інвестиційна програма (інвестиційний проєкт) КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» на 2025 рік 

погоджена рішенням виконавчого комітету Луцької міської ради від 28.11.2025 № 746-1 та 

схваленою постановою НКРЕКП від 30.12.2025 № 2235 «Про схвалення Інвестиційної програми 

(інвестиційного проекту) КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» на 

2025 рік» з визначенням джерел фінансування. 
 

 

Дані планових та фактичних обсягів фінансування інвестиційної програми  

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» на 2025 рік станом на 31.12.2025 

Найменування 

Cхвалено 

на 2025 рік 

Скориговано 

відповідно до 

фактичних 

нарахувань 

Профінан-

совано 
Освоєно 

Відхилення 

фінансування за 

рахунок тарифу від 

коригованих 

планових витрат 

тис. грн тис. грн тис. грн тис. грн тис. грн % 

ІП 2025  (постанова НКРЕКП від 30.12.2025 № 2235) 

Затверджена ІП, в т.ч.:       

Централізоване водопостачання, 

в т.ч.: 
      

амортизація       

виробничі інвестиції з прибутку для 

погашення запозичень (кредитів, позик) 
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отримані у планований період 

позичкові кошти фінансових установ, 

що підлягають поверненню 

      

Централізоване водовідведення, в 

т.ч.: 
      

амортизація       

виробничі інвестиції з прибутку для 

погашення запозичень (кредитів, позик) 
      

отримані у планований період 

позичкові кошти фінансових установ, 

що підлягають поверненню 

      

Станом на 31.12.2025 Ліцензіатом не виконані та не профінансовані заходи ІП 2025 

на за рахунок тарифу, з урахуванням фактичних джерел фінансування, на загальну суму  

____ тис. грн (без ПДВ) або ____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого 

відповідно до фактичних нарахувань _____  тис. грн, у тому числі: 

заходи з централізованого водопостачання – перефінансовано ___-- тис. грн (36,86 

% від планового обсягу фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань 

_____ тис. грн), у т. ч.:  

амортизація – перефінансовано ___тис. грн (______ % від планового обсягу 

фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань ______ тис. грн); 

виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) – 

перефінансовано ______ тис. грн (______ % від планового обсягу фінансування, 

скоригованого відповідно до фактичних нарахувань _______ тис. грн). 

заходи з централізованого водовідведення – не профінансовано ___ тис. грн (______ 

% від планового обсягу фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань 

______ тис. грн),  у т. ч.: 

амортизація – перефінансовано _______ тис. грн (_____ % від планового обсягу 

фінансування, скоригованого відповідно до фактичних нарахувань ______ тис. грн); 

виробничі інвестиції з прибутку для погашення запозичень (кредитів, позик) – не 

профінансовано _____ тис. грн (_____ % від планового обсягу фінансування, скоригованого 

відповідно до фактичних нарахувань _____ тис. грн). 
 

 

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа):  

«Із урахуванням введеного в Україні воєнного стану та пов’язаних із цим наслідків, а також 

тривалістю проведення процедур закупівель послуг, обладнання тощо,- підприємство 

намагалося дотримуватись затверджених фінансового плану здійснення заходів 

Інвестиційних програм 2024 та 2025 років.». 
 

10 

підпункт 8 

пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

Порушення у частині щоденного перерахування 

коштів на поточний рахунок зі спеціальним режимом, 

відкритий в уповноваженому банку, відповідно до 

статті 181 Закону України «Про питну воду та питне 

водопостачання», статті 20 Закону України «Про 

водовідведення та очищення стічних вод» та з 

урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на 

поточні рахунки із спеціальним режимом використання 

для проведення розрахунків за інвестиційними 

програмами, використання зазначених коштів і 

здійснення контролю за їх витрачанням у сфері 

централізованого водопостачання та водовідведення, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 09 жовтня 2013 року № 750 

 (п.2.36 Акта № 45 с. 166-168) 
 

 Перерахування коштів з поточних рахунків Підприємства на інвестиційний 

спецрахунок протягом 2024 та 2025 років здійснювалося не щоденно та не в повному обсязі, 

передбаченому в тарифах для виконання інвестиційних програм. 
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Письмові пояснення ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо 

зафіксованого порушення у пункті 2.36 Акта № 45. 
 

11 

підпункт 8 

пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

Порушення у частині обов’язку ліцензіата 

використовувати кошти із рахунку із спеціальним 

режимом використання, відкритого в уповноваженому 

банку, виключно для виконання інвестиційної 

програми в обсязі, передбаченому в установленому 

тарифі для виконання інвестиційної програми, відповідно 

до статті 181 Закону України «Про питну воду та питне 

водопостачання», статті 20 Закону України «Про 

водовідведення та очищення стічних вод» та з 

урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на 

поточні рахунки із спеціальним режимом використання 

для проведення розрахунків за інвестиційними 

програмами, використання зазначених коштів і 

здійснення контролю за їх витрачанням у сфері 

централізованого водопостачання та водовідведення, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 09 жовтня 2013 року № 750. 

 (п.2.37 Акта № 45 с. 168-169) 
 

 Перевіркою встановлено, що Підприємством у 2025 році використано кошти зі 

спецрахунку на фінансування заходів інвестиційних програм попередніх періодів у сумі, що 

перевищує залишок коштів на початок 2025 року. 

В 2025 році з рахунку із спеціальним режимом використання використано 

_____ тис. грн, у тому числі: 

- кошти використано на виконання Інвестиційної програми 2025 року у сумі 

_____ тис. грн; 

- на виконання Інвестиційної програми 2024 року у сумі ______ тис. грн. 
 

Відповідно до Письмових пояснень ліцензіата (мовою документа):  

«У 2025 році підприємством використано кошти зі спецрахунку на фінансування заходів 

інвестиційної програми 2024 року у сумі, що перевищує залишок коштів на початок  

2025 року. Збільшення обсягів фінансування невиконаних заходів 2024 року, пов’язане із тим, 

що кінцевий термін їх виконання (завершення) припав на наступний за звітний рік, коли 

вартість робіт та обладнання тощо значно зросла.». 

12 

підпункт 10 

пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

Порушення у частині дотримання фінансового 

плану використання коштів, передбачених для 

виконання інвестиційної програми (інвестиційного 

проєкту), та графіка здійснення заходів такої програми з 

використанням зазначених коштів з урахуванням вимог 

Порядку здійснення контролю за виконанням 

інвестиційних програм у сферах теплопостачання, 

централізованого водопостачання та водовідведення, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 01 жовтня 2014 року № 552. 

 (п.2.38 Акта № 45 с. 169 - 128) 

Інформація про дотримання фінансового плану ІП 2023 року 

станом на 31.12.2024 

тис. грн, без ПДВ 
 

ІП 
Обсяг фінансування згідно з фінансовим 

планом 
Разом Фактичний обсяг фінансування Разом 

Дови- 
конано  

З них  
за рахунок 
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І  

квартал 
ІІ квартал 

ІІІ  

квартал 

ІV  

квартал 

І  

квартал 

ІІ 

 квартал 

ІІІ 

квартал 

ІV 

квартал 

у  

2024 
 році 

статутного 

капіталу 

2023 

рік* 
            

ВП             

ВВ             

Інформація про дотримання фінансового плану ІП 2024 року 

станом на 31.12.2024 

тис. грн, без ПДВ 
 

ІП 

Обсяг фінансування згідно з фінансовим 

планом 

Разом 

Фактичний обсяг фінансування 

Разом 

Дови- 

конано  

у  
2025 

 році 

З них  
за рахунок 

статутного 

капіталу 
І  

квартал 
ІІ квартал 

ІІІ  

квартал 

ІV  

квартал 

І  

квартал 

ІІ 

 квартал 

ІІІ 

квартал 

ІV 

квартал 

2024 

рік* 
            

ВП             

ВВ             

Інформація про дотримання фінансового плану ІП 2025 року 

станом на 31.12.2025 

тис. грн, без ПДВ 
 

ІП 

Обсяг фінансування згідно з фінансовим 

планом 
Разом 

Фактичний обсяг фінансування 

Разом 

Дови- 

конано  
у  

2026  

році 

З них  

за рахунок 

статутного 
капіталу 

І  

квартал 
ІІ квартал 

ІІІ  

квартал 

ІV  

квартал 

І  

квартал 

ІІ  

квартал 

ІІІ 

 квартал 

ІV  

квартал 

2025 

рік* 
            

ВП             

ВВ             

Ліцензіат не дотримався затвердженого та схваленого НКРЕКП фінансового плану 

використання коштів, передбачених для виконання заходів ІП на 2023 рік з 

використанням зазначених коштів з урахуванням продовження терміну виконання схвалених 

НКРЕКП інвестиційних програм на 2023 рік до 31 грудня 2024 року, що визначено пунктом 4 

постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання окремих питань щодо 

подання заяв для встановлення тарифів і схвалення інвестиційних програм (планів розвитку) у 

сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення», а також 

затверджених та схвалених НКРЕКП фінансових планів використання коштів, 

передбачених для виконання заходів ІП на 2024 рік ІП на 2025 рік з використанням 

зазначених коштів.  

Письмові пояснення ліцензіата до зазначеного пункту порушення аналогічні пункту 

2.34 Акта перевірки № 45. 

13 
пункт 2.1 

Ліцензійних умов 

Порушення щодо обов’язку суб’єктів 

господарювання, що здійснюють господарську діяльність 

з централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення, дотримуватися  

вимог законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», «Про питну воду та питне 

водопостачання», «Про водовідведення та очищення 

стічних вод», інших актів законодавства, якими 

регулюється діяльність у сфері природних монополій 

та у сфері централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, а саме: 

пункту 2.1 Правил організації звітності, що 

подається суб’єктами господарювання у сферах 

теплопостачання, централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення до Національної 
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комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 31 травня 2017 року № 717, щодо необхідності 

ґрунтування всіх показників звітів на достовірних 

даних первинного (бухгалтерського) та 

внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, 

що забезпечує можливість порівняння і контролю 

даних 

(п.2.39 Акта № 45 с. 171 - 174) 

Перевіркою встановлено, що Підприємство невірно відобразило показники у звіті за 

формою № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внеску на регулювання» за І та ІV квартали 2024 року, 

зокрема виявлено розбіжність даних у звіті № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення 

(квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами 

діяльності ліцензіата», а саме показник рядка 245 «Розрахунковий чистий дохід від реалізації 

продукції (послуг) та від централізованого водопостачання/водовідведення для інших видів 

діяльності ліцензіата» та даних у звіті №  20-НКРЕКП «Звіт про сплату внеску на регулювання». 

КП «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» листом від 25 лютого 2026 року № 403/1-05 (вх. НКРЕКП 

№ 8283/1-26 від 26.02.2026) подало до НКРЕКП кориговані звіти № 20-НКРЕКП «Звіт про 

сплату внеску на регулювання» за відповідні періоди. 

Письмові пояснення ліцензіата не містять зауважень або заперечень щодо 

зафіксованого порушення у пункті  2.39 Акта № 45. 

 

Водночас, Верховною Радою України прийнято Закон України від 10 лютого 2026 року  

№ 4777-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення 

функціонування енергетичних ринків, конкурентних умов виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел енергії та посилення енергетичної стійкості» (далі – Закон № 4777), 

який набрав чинності 11.03.2026 та відповідно до положень якого, НКРЕКП втрачено 

повноваження щодо здійснення державного контролю, застосування санкцій до суб’єктів 

господарювання, що здійснюють провадять діяльність з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, а також встановлення тарифів на послуги з 

централізованого водопостачання і централізованого водовідведення. 

При цьому, вищезазначеними повноваженнями, відповідно до Закону № 4777, з 

11.03.2026 наділені органи місцевого самоврядування за місцем державної реєстрації суб’єкта 

господарювання як юридичної особи, зокрема Луцька міська рада.  

З огляду на наведене та з урахуванням службової записки Юридичного департаменту 

від 13.03.2026 № 202/16-26, норм Закону № 4777, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти постанову  «Про результати перевірки дотримання КОМУНАЛЬНИМ 

ПІДПРИЄМСТВОМ «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення», якою 

постановити: 

Передати, у межах здійснення заходів державного регулювання, до обласної державної 

адміністрації (орган ліцензування) та органу місцевого самоврядування за місцем державної 

реєстрації КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» копію акта 

перевірки від 27 лютого 2026 року № 45, яким зафіксовано суму недоотриманого доходу за  

2023 – 2025 роки по діяльності з централізованого водопостачання і централізованого 

водовідведення у розмірі 34 004,463 тис. грн, для здійснення заходів в межах компетенції. 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю         Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

 

Про результати перевірки 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» по діяльності 

з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, 

здійснення заходів державного 

регулювання 
 
 
  

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ________ березня  

2026 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

планової перевірки від 27 лютого 2026 року № 45, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 10 лютого 2026 року № 222 «Про збільшення строку проведення планової 

перевірки КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ», 

посвідчень на проведення планової перевірки від 26 січня 2026 року № 38 та від 

13 лютого 2026 року № 65, установлено, що КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» (код ЄДРПОУ 03339489) порушило Ліцензійні умови 

провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, затверджені постановою Національної комісії,  
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що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), а саме: 

пункт 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про 

водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими 

регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: 

частини дев’ятої статті 14 Закону України Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» щодо обов’язкового виконання суб’єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, рішень Регулятора, зокрема постанови НКРЕКП від 23 вересня  

2025 року № 1510 «Про накладення штрафу на КОМУНАЛЬНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» за порушення вимог законодавства 

та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення» у частині необхідності 

сплати штрафу до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня 

одержання копії постанови; 

Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на регулювання, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня  

2017 року № 491, а саме: 

пункту 5 у частині визначення платником внеску бази нарахування суми 

внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника внеску на регулювання 

від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП, за звітний квартал, 

пункту 2 додатка 2 у частині забезпечення платниками внеску 

достовірності інформації, зазначеної у звіті за формою № 20-НКРЕКП 

(квартальна), що подається щокварталу до структурного підрозділу НКРЕКП на 

території за місцезнаходженням платника внеску; 

пункту 2.1 Правил організації звітності, що подається суб’єктами 

господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання 

та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня  

2017 року № 717 (далі – Правила організації звітності), щодо необхідності 

ґрунтування всіх показників звітів на достовірних даних первинного 

(бухгалтерського) та внутрішньогосподарського (управлінського) обліку, що 

забезпечує можливість порівняння і контролю даних; 

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів 

господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
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комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а 

також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових 

дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року № 427 (далі – Тимчасовий 

порядок № 427), щодо обов’язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, 

наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних 

заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 

1 до Тимчасового порядку № 427), заходів захисту за звітний місяць та 

наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану 3 (у 

форматі Excel згідно з додатком 2 до Тимчасового порядку № 427), а також 

перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як 

гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до 

Тимчасового порядку № 427), на електронну адресу НКРЕКП 

zvit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із 

накладенням кваліфікованого електронного підпису; 

абзацу четвертого пункту 9.2 глави 9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428 (далі – Порядок 

контролю), у частині обов’язку уповноваженої особи суб'єкта, щодо якого 

здійснюється перевірка, надавати всі необхідні документи, пояснення, довідки, 

відомості, матеріали з питань, що виникають під час перевірки, у вигляді, 

наведеному в запиті комісії з перевірки, відповідно до закону у терміни/строки, 

що відповідають обсягу запитуваної інформації; 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 листопада 2021 року № 2246 

«Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання 

питної води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» та 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 09 жовтня 2024 року № 1714 «Про 

встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної 

води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ»; 

пункт 2.2, а саме: 

 підпункт 4 щодо обов'язку ліцензіата у разі планового або позапланового 

припинення (у зв’язку з неможливістю використання матеріально-технічної 

бази) провадження ліцензованої діяльності загалом або за певним місцем 

провадження ліцензованої діяльності повідомляти споживача у встановлений 

договором строк про дату і причини припинення ліцензованої діяльності із 

визначенням приблизної дати відновлення її провадження;  

підпункт 6 щодо обов’язку ліцензіата надавати органу ліцензування 

документи, інформацію та звітність, що містять достовірні дані, необхідні для 
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виконання ним своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені органом 

ліцензування; 

підпункт 8 у частині щоденного перерахування коштів на поточний 

рахунок зі спеціальним режимом, відкритий в уповноваженому банку, 

відповідно до статті 181 Закону України «Про питну воду та питне 

водопостачання», статті 20 Закону України «Про водовідведення та очищення 

стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні 

рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за 

інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення 

контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від  

09 жовтня 2013 року № 750; 

підпункт 8 у частині використання коштів із поточного рахунку зі 

спеціальним режимом, відкритого в уповноваженому банку, виключно для 

виконання інвестиційної програми (інвестиційного проекту) в обсязі, 

передбаченому в установленому тарифі для виконання інвестиційної програми, 

відповідно до статті 181 Закону України «Про питну воду та питне 

водопостачання», статті 20 Закону України «Про водовідведення та очищення 

стічних вод» та з урахуванням вимог Порядку зарахування коштів на поточні 

рахунки із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за 

інвестиційними програмами, використання зазначених коштів і здійснення 

контролю за їх витрачанням у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від  

09 жовтня 2013 року № 750; 

підпункт 9 у частині виконання інвестиційної програми в затверджених 

кількісних та вартісних обсягах; 

підпункт 10 щодо дотримання фінансового плану використання коштів, 

передбачених для виконання інвестиційної програми, та графіка здійснення 

заходів такої програми з використанням зазначених коштів з урахуванням 

вимог Порядку здійснення контролю за виконанням інвестиційних програм у 

сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та водовідведення, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року 

№ 552;  

підпункт 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, 

затвердженими у тарифі на централізоване водопостачання та/або 

централізоване водовідведення, а також використання коштів, отриманих за 

рахунок діяльності з централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення, за цільовим призначенням. 

 

Відповідно до статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

враховуючи положення пункту 4 Закону України від 10 лютого 2026 р.  

№ 4777-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

удосконалення функціонування енергетичних ринків, конкурентних умов 
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виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії та посилення 

енергетичної стійкості», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Передати, у межах здійснення заходів державного регулювання, до 

обласної державної адміністрації (орган ліцензування) та органу місцевого 

самоврядування за місцем державної реєстрації КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ЛУЦЬКВОДОКАНАЛ» копію акта перевірки від 27 лютого 

2026 року № 45, яким зафіксовано суму недоотриманого доходу за  

2023 – 2025 роки по діяльності з централізованого водопостачання і 

централізованого водовідведення у розмірі 34 004,463 тис. грн, для здійснення 

заходів в межах компетенції. 
 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                                                     Юрій ВЛАСЕНКО 

 
 


